Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______27.12.2019______                                                          №________731_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Кашинское  от
14.10.2015 №62 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения

Кашинское   Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020
годы «Муниципальное управление»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в муниципальную сельского поселения Кашинское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Муниципальное управление» (далее - Программу), утвержденную Постановлением
главы сельского поселения Кашинское  от 14.10.2015  № 62  (в редакции постановление
от 12.11.2015 №77, от18.11.2015 №80, от 21.01.2016 №6, от 03.02.2016 №13, от
09.06.2016 №37, от 14.09.2016 №55, от 29.09.2016 №62, от 14.10.2016 №68, от 21.11.2016
№80, от 19.12.2016 №89, от 15.03.2017 №5, от 16.05.2017 №15, от 19.09.2017 №32, от
07.11.2017 №52, от 29.11.2017 №54, от 19.12.2017 №72, от 11.10.2018 №56, от 22.11.2018
№70, от 07.12.2018 №81, 27.12.2018 №88, от 23.01.2019 №2, от 04.06.2019 №35, от
22.08.2019 №42, от 15.11.2019 №55, от 13.12.2019 №63)

          2.  В Паспорте программы (Приложение №1) раздел «Источники финансирования»
изложить в новой редакции:

Источники
финансирования
муниципальной
программы, в том
числе  по   годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего:

2016 год

2017
год

2018
год

 2019
год

2020 год

Средства бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамского
муниципального
района

64652,83 12204,13 11600,0
12538,

6
14477,3 13832,8

Средства бюджета
Московской
области

39,0 39,0 0 0 0 0

Другие источники

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

3. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 1 к  настоящему постановлению.

4. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 2 к  настоящему постановлению.

  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

          6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации сельского поселения Кашинское  Арцыбашева А.В.

Глава
Волоколамского городского округа            М.И.Сылка

               Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  27.12.2019   №   731

Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечивающая подпрограмма»

Наименование
подпрограммы

Обеспечивающая подпрограмма

Цель подпрограммы Обеспечение функционирования органов местного самоуправления  сельского поселения Кашинское
(далее – органы местного самоуправления) при осуществлении ими полномочий по решению
вопросов местного значения

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской
области

Задачи подпрограммы Обеспечение деятельности  администрации сельского поселения Кашинское  Волоколамского
муниципального района Московской области                                              Освещение деятельности
органов местного самоуправления сельского поселения Кашинское в печатных средствах массовой
информации  Волоколамского муниципального района
Обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих

Сроки реализации
подпрограммы

2016-2020 годы

Источники
финансирован
ия
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителя
м бюджетных
средств, в том
числе по
годам:

Наименова
ние
подпрограм
мы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2016 год
2017
год

2018
год

2019 год
2020
год

Итого

Обеспечив
ающая
подпрограм
ма

Администрация
сельского
поселения
Кашинское

ВСЕГО по
разделам:       В
т.ч.

12004,13 11420,5 12308,2 14411,3 13532,8 63676,93

Средства
бюджета
сельского
поселения

12004,13 11420,5 12308,2 14411,3 13532,8 63676,93

Кашинское
Волоколамского
муниципального
района

Другие
источники:
средства
бюджета МО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Планируемые результаты
реализации
подпрограммы

Доля проведенных процедур закупок в общем количестве запланированных процедур закупок на
уровне 100 процентов.                                                          Доля выплаченных объемов денежного
содержания, прочих и иных выплат, страховых взносов  от запланированных к выплате на уровне 100
процентов.

              Приложение № 2
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  27.12.2019   №  731

Перечень  мероприятий Подпрограммы   II «Обеспечивающая подпрограмма»  муниципальной программы сельского поселения

Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
 «Муниципальное управление»

№
п/п

Мероприят
ия по

реализаци
и

подпрогра
ммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечиваю

щих
выполнение
мероприятия
, с указанием
предельных

сроков их
исполнения

Источник
финансирова

ния

Срок
выполн

ения
меропр
иятия

.
Всего,

тыс. руб.

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

Ответствен
ный за

выполнение
мероприяти

я
подпрограм

мы

Результаты
выполнения
мероприяти

й
подпрограм

мы

2016 год 2017 год
2018
год

2019
год

2020 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

1.  Основное мероприятие: Исполнение полномочий главы сельского поселения Кашинское

1.1. Расходы
на
обеспечен
ие
деятельнос
ти главы
сельского
поселения
Кашинское

1.Обеспечен
ие денежным
содержанием
главы
сельского
поселения
Кашинское,
не реже двух
раз в месяц в
течение года;

Всего:

2016-
2020
годы

7330,1 1442,2 1448,9 1465,4 1431,6 1542,0 Администр
ация
сельского
поселения
Кашинское

Обеспечен
ие
исполнени
я
полномочи
й главы
поселения

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района

7330,1 1442,2 1448,9 1465,4 1431,6 1542,0

2.Обеспечен
ие
своевременн
ого
перечислени
я средств во
внебюджетн
ые фонды
Российской
Федерации, в
течение года,
на основании
установленн
ых
законодатель
ством
сроков;

Московской
области

2. Основное мероприятие: Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
сельского поселения Кашинское

2.1. Обеспечен
ие
деятельнос
ти
администр
ации
сельского
поселения
Кашинское

1.Обеспечени
е денежным
содержанием
сотрудников
администрац
ии  сельского
поселения
Кашинское,
не реже двух
раз в месяц в
течение года.
2.
Обеспечение

Всего:

2016-
2020
годы

51869,88 9699,08 9056,9 9908,1 12077,
8

11128,0 Администр
ация
сельского
поселения
Кашинское

Обеспечени
е
финансиров
ания
деятельност
и
администра
ции
сельского
поселения
Кашинское

своевременн
ого
перечисления
средств во
внебюджетны
е фонды
Российской
Федерации, в
течение года,
на основании
установленн
ых
законодатель
ством сроков.
3. Расчет и
своевременн
ая уплата
налогов,
сборов и
иных
платежей) в
течение года
на основании
сроков,
установленн
ых
законодатель
ными актами.

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района
Московской
области

51869,88 9699,08 9056,9 9908,1 12077,
8

11128,0

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

2.2.

Передача
полномочи
й    органов
местного
самоуправ
ления
поселения
в части
составлени
я проекта
бюджета
поселения,
исполнени
я бюджета
поселения,
осуществл
ения
контроля
за его
исполнени
ем,
составлени
я отчета об
исполнени
и бюджета
поселения.

Заключение
соглашения
о передаче
органам
местного
самоуправле
ния
Волоколамск
ого
муниципальн
ого района
отдельных
полномочий
по решению
вопросов
местного
значения
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамск
ого
муниципальн
ого района
Московской
области

Всего:

2016-
2020
годы

1942,0 377,0 377,0 377,0 434,0 377,0 Администр
ация
сельского
поселения
Кашинское

Передача
полномочий
органов
местного
самоуправл
ения

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района
Московской
области

1942,0 377,0 377,0 377,0 434,0 377,0

2.3.

Освещени
е
деятельно
сти
органов
местного
самоуправ
ления в

Заключение
договоров и
муниципальн
ых
контрактов в
соответствии
с
законодатель

Всего:

2016-
2020
годы

1166,1 220,0 270,0 290,0 166,1 220,0 Администр
ация
сельского
поселения
Кашинское

Размещени
е
материалов
о
деятельност
и органов
местного
самоуправл

печатных
средствах
массовой
информац
ии

ством
Российской
Федерации, в
течение года,
на основании
плана
закупок

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района
Московской
области

1166,1 220,0 270,0 290,0 166,1 220,0 ения
сельского
поселения
Кашинское
на полосах
общественн
о-
политическо
й газеты
«Волоколам
ский край»

2.4. Определен
ие
поставщик
ов
(подрядчик
ов,
исполните
лей) при
закупке
товаров,
работ,
услуг для
обеспечен
ия
муниципал
ьных нужд
поселения

1.Заключени
е договоров
и
муниципальн
ых
контрактов в
соответствии
с
законодатель
ством
Российской
Федерации в
течение года,
на основании
плана
закупок.

Всего:   2016-
2020
годы

406,0 80,0 82,0 82,0 82,0 80,0 Администр
ация
сельского
поселения
Кашинское

Обеспечен
ие
финансиро
вания
деятельнос
ти
администр
ации
сельского
поселения
Кашинское

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района
Московской
области

406,0 80,0 82,0 82,0 82,0 80,0

3. Основное мероприятие: Обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих

3.1.

Организац
ия
выплаты
пенсии за
выслугу
лет лицам,
замещающ
им
муниципал
ьные
должности
и
должности
муниципал
ьной
службы, в
связи с
выходом
на пенсию

1. Подготовка
документов.
2. Расчет
пенсии за
выслугу лет.
3.Представле
ние
документов
для
рассмотрения
комиссией по
установлению
пенсии за
выслугу лет,
замещавшим
муниципальн
ые должности
или
должности
муниципальн
ой службы
(далее-
комиссия).
4.
Проведение
заседания
комиссии.
5. Подготовка
распоряжения
об
установлении
пенсии за
выслугу лет.
6. Подготовка
уведомления

Всего:

962,85 185,85 185,7 185,7 219,8 185,8

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамско
го
муниципально
го района
Московской
области

2016-
2020
годы

962,85 185,85 185,7 185,7 219,8 185,8

муниципальн
ому
служащему
об
установлении
пенсии за
выслугу лет.
7.
Рассмотрени
е жалоб по
расчету
пенсии за
выслугу лет.

 Всего  по
подпрограм
ме:

2016-
2020
годы

63676,93 12004,13 11420,5 12308,2 14411,
3

13532,8

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское
Волоколамск
ого
муниципальн
ого района
Московской
области

63676,93 12004,13 11420,5 12308,2 14411,
3

13532,8

Другие
источники:
средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0